Sức sống của công trình Nhà máy nhiệt điện Thái Bình 2 đang từng ngày hiện diện bởi hệ thống máy móc bắt đầu hoạt động, hạ tầng dần hoàn thiện một cách đồng bộ và nhất là cây cối đang vươn mình phủ xanh khuôn viên nhà máy. Ngay sau tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, cán bộ, công nhân Ban Quản lý dự án điện lực đầu khí Thái Bình 2 đã trồng được hơn 1.000 cây xanh. Trong tháng 3 này, lực lượng đoàn viên, thanh niên của Ban Quản lý tiếp tục đảm nhận trồng, bảo vệ, chăm sóc thêm 500 cây xanh các loại.